
PRDmUit\MUNICIPAL DEACARA iJ 

11 

COMISSAO DE LICIT ACAO 

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL NQ 02 )5.01/2017 

OBJETO DA LICITA<;AO: CONTRATA�O DE SERVIC,:OS NA AREA DAS UDE (MENSAL E PLANTAO), 
OBJETIVANDO A COMPLEMENTAC,:AO DOS SERVIC,:OS ASSISTENCIAIS D SAUDE DE ACORDO COM A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE A:ARAU - CE, CONFORME 
ESPECIFICAC,:OES EM ANEXO DO EDITAL. 

Data da abertura: 
Horario: 
Local: 
Endere�o: 

17 de maio de 2017 
09h00min 
Prefeitura Municipal de Acarau/CE 
Rua General Humberto Moura, NQ 675-B - Centro 

Aos dezessete dias do mes de maio do ano de dois mil e dezessete JS nove horas, na Prefeitura 
Municipal de Acarau-Ce, situada a Rua General Humberto Moura, 6: � -B, reuniu-se a Cornlssao de 
l.icitacao nomeada pela Portaria nQ 113/2017 - GAB, composta pelos servidores Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira, Sandra Maria Silveira Oliveira; Maria Rosangela de Sousa e , na Elvira Carvalho de Lima - 
membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos pro ·dimentos de recebimento e 
abertura do envelope concernente a proposta de preco, formal za�ao de lances verbais e 
documentos de habllitacao da licita�ao na modalidade PREGAO PRESU ICIAL NQ 0205.01/2017, cujo 
objeto ea CONTRATA<;AO DE SERVl<;OS NA AREA DA SAUDE (MENSAL E PLANTAO), OBJETIVANDO 
A COMPLEMENTA<;AO DOS ssavrcos ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE \CORDO COM A DEMANDA 
DA SECRET ARIA DE SAU DE DO MUNldPIO DE ACARAU - CE, CONf ORME ESPECIFICA<;OES EM 
ANEXO DO EDITAL. As nove horas e quinze minutos, a Pregoeira deu inicio a Sessao fazendo o 
credenciamento da (mica empresa participante. Neste momento, a Sri. Pregoeira elaborou a Lista 
de Presence e solicitou que o proponente presente a assinasse O proponente esta aqui 
representado e credenciado de acordo com os documentos de redenciamento em anexo, 
conforme o seguinte: COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
MULTIDISCIPINAR A SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nQ 26.473.429/0: H-90, representada pelo Sr. 
Joao Paulo Sena Gadelha, inscrito no CPF NQ 639.553.503-04. Em sep rda passou-se para abertura 
do envelope nQ 01 Proposta de Precos, A Cornissao analisou a propos a juntamente com o licitante, 
onde a Pregoeira solicitou que o procurador do devido certame rubn asse a referida Proposta de 
Precos. A Pregoeira o classificou, de acordo com o Edita I, o licitante OL e ira participar da sessao de 
lance verbal por menor preco global por LOTE e pediu para um dos 1 embros da equipe de apoio 
que ditasse os precos em voz alta. A Pregoeira informou ao participan e do certame que em caso d�� 

nao cumprir os precos ofertados sera devidamente punido, confor � e preve a Lei NQ 8.666/9 
regulamentadora das tlcltacoes Publicas, como tarnbern as da Lei \JQ 10.520/02. Desta forma 

f constataram-se os valores apresentados na planilha de farces verbais: COOPAMULT 
COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTENCIA MULTIDISCIPINAR A ;AUDE LTDA, classificada e , � 
vencedora no LOTE 1. com o valor global de R$ 3.798.033,45(tres milh3es, setecentos e noventa e�\.l 
oito mil, trinta e tres reais e quarenta e cinco centavos). Ap6s a c., rssificacao, a Pregoeira, o 
membros da equipe de apoio, juntamente com os licitantes particia mtes passaram a analisar o 

Rua General Humberto Moura. 675-B - Centro -Acarau - CE - CEP: 62.580 COO Fone: (0**88) 3661-1469, 
Fax: (0**88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/000 -31 

Email: licitaacarau@hotma1l.com 



l'RDm1JJL\. MUNl<lPAL DEA.CARA iJ 
COMISSAO DE LICIT ACAO 

envelope N2 02 Documentos de Habilitacao, ate mesmo v a internet, confirmando a 
autenticidade dos documentos emitidos, desta forma tornando-a � ABILITADA, tendo em vista 
que a mesma cumpriu as normas editalkias e as normas da lei Federal N2 8.666/93 
regulamentadora das Licitac;6es Publicas, como tarnbern as da L�i 10.520/02. Classificada e 
vencedora no LOTE 2. com o valor global de R$ 346.072,72 (treze-rtos e quarenta e seis mil, 
setenta e dois reais e setenta e dois centavos), classificada e vence ora no LOTE 3, com o valor 
global de R$ 467.929,34 (quatrocentos e sessenta e sete mil, novec entos e vinte e nove reais e 
trinta e quatro centavos), classificada e vencedora no LOTE 4, com o \ alor global de R$ 170.012,07 
(cento e setenta mil, doze reais e sete centavos), classificada e veneer ora no LOTE 05, com o valor 
global de R$ 286.635,92(duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e t i rta e cinco reais e noventa e 
dois centavos), classificada e vencedora no LOTE 06. com o valor glob I de R$ 81.799,12 (oitenta e 
um mil, setecentos e noventa e nove reais e doze centavos), classific da e vencedora no LOTE 07. 
com o valor global de R$ 428.302,05 (quatrocentos e vinte e oito mil, rezentos e dois reais e cinco 
centavos). Ap6s as classificac;6es foi constatado que a Empresa COC PAMULTI COOPERATIVA DE 
TRABALHO E ASSISTENCIA MULTIDISCIPINAR A SAUDE LTDA, sagroi -se vencedora do presente 
certame nos referidos lotes. A Pregoeira perguntou ao presente se zxlstia por parte do mesmo, 
alguma intencao de entrar com recurse contra a decisao da Cornissao, para que fosse 
registrado em ata a smtese das suas razoes. O proponente nao ma ufestou intencao de entrar 
com recurse. A Pregoeira informa ao licitante vencedor que dever ser apresentado no prazo 
maxima de 24 (vinte e quatro) horas, conforme Item 9.5 do Edital, c Proposta de Prec;os formal 
ratificando o ultimo lance ofertado. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a 
Pregoeira declarou encerrada a sessao, do que para constar foi lavr ada a presente Ata, que vai 
assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelo I citante presente. 

Fun�ao 
Pregoeira: 
Equipe de Apoio: 
Equipe de Apoio: 
Equipe de Apoio: 

COMISSAO 
Nome 

Ana Flavia Teixeira 
Sandra Maria Silveira Oliveira 
Maria Rosangela de Sousa 
Ana Elvira Carvalho de Lima 

Joao Paulo Sena Gadelha 
CPF: 639.553.503-04 

ASSINATURA EM PRESA 
COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO 
E ASSISTENCIA MULTIDISCIPINAR A SAUDE 

LTDA 

Rua General Humberto Moura, 675-8 - Centro =Acarau - CE - CEP: 62.580-COO Fone: {0**88) 3661-1469, 
Fax: {0**88) 3661 -1092- CNPJ.: 07.547.821/000 -31 

Email: licitaacarau@hotmail.com 


